
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2196 03 de Fevereiro de 2022  PG. 1/17

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA LONDRINA – PR
Rua José Raimundo nº 55

conselhosnovalondrina@hotmail.com
Nova Londrina/PR

RESOLUÇÃO 01/2022

SÚMULA: Aprova o Plano de
Aplicação deliberação nº 056/2021.

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das atribuições que lhe
confere a Lei Municipal n.º 1.522, de 18 de março de 2003,

Considerando:
- a Lei 8.742 de dezembro de 1993 - LOAS;
- a Resolução nº 145 de 15 outubro de 2004;
- a Resolução nº 33 de 12 de dezembro de 2012 – NOB/SUAS;

Resolve:

Art. 1º - Aprovar o Plano de Aplicação para aquisição de cestas básicas referente ao
recurso da deliberação nº 056/2021 do CEAS/PR – Incentivo COVID 2021, no valor
total de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em
contrário.

Sala de reuniões do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, 21 de
janeiro de 2022.

ROSIMEIRE ALVES DE OLIVEIRA CARVALHO
Presidente CMAS

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TamYDP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2196 03 de Fevereiro de 2022  PG. 2/17

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA LONDRINA – PR
Rua José Raimundo nº 55

conselhosnovalondrina@hotmail.com
Nova Londrina/PR

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TamYDP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2196 03 de Fevereiro de 2022  PG. 3/17

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO

Praça da Matriz, 261 – Fone (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

CNPJ Nº 81.044.984/0001-04

DECRETO MUNICIPAL N.º 041/2022
03 de fevereiro de 2022

SÚMULA: FIXA AS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO DO IPTU,
SEGUNDO AS DISPOSIÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR
MUNICIPAL Nº 109/2019, DE 23 DE JANEIRO DE 2019, E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, considerando o disposto na Lei Complementar nº 109/2019, que autoriza o Executivo
Municipal a conceder desconto sobre o Imposto Predial e Territorial Urbano – IPTU,

D E C R E T A

Art. 1º. O Imposto Predial e Territorial Urbano – IPTU, EXERCÍCIO 2022, poderá ser pago
nas seguintes formas:

FORMAS DE PAGAMENTO
Opções Vencimento

OPÇÃO 01 : Parcela Única, com 30% de desconto 21.03.2022

OPÇÃO 02 : 10 (dez) parcelas, sem desconto 1ª parcela 21.03.2022
2ª parcela 22.04.2022
3ª parcela 23.05.2022
4ª parcela 21.06.2022
5ª parcela 21.07.2022
6ª parcela 22.08.2022
7ª parcela 21.09.2022
8ª parcela 21.10.2022
9ª parcela 21.11.2022
10ª parcela 21.12.2022

Art. 2º. Os descontos não contemplam a Taxa de Fiscalização de Edificações, a
Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública sobre terrenos não edificados, e
Emolumentos, agregados ao Carnê do IPTU.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposições
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 03 DE FEVEREIRO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Geraldo Pereira da Silva
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TamYDP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2196 03 de Fevereiro de 2022  PG. 4/17

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1 de 1

DECRETO MUNICIPAL Nº 042/2022
03 de fevereiro de 2022.

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, EM FAVOR DO ÓRGÃO SECRETARIA DE
ASSISTENCIA SOCIAL, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR
DE R$ 19.440,00, PARA REFORÇO DE DOTAÇÃO NA LEI ORÇAMENTÁRIA
VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique Grendene Bono, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida na Lei Municipal 3.373/2021,
de 20 de dezembro de 2021.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de crédito adicional SUPLEMENTAR, no orçamento-programa do
Município de Nova Londrina, para o exercício de 2022, no valor de R$ 19.440,00 (dezenove mil
quatrocentos e quarenta reais), na seguinte dotação do orçamento vigente:

ÓRGÃO: 08000 - Secretaria de Assistência Social
UNIDADE: 08001 – Fundo Municipal de Assistência Social - FMASNL
PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Suplementar

Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO S
F

G
N
D

VALOR

08.243.0026.2311 CASA LAR MENINO JESUS
FONTE: 950 PROGRAMA CRESCER EM FAMÍLIA – DELIBERAÇÃO N° 55/2016 – Exercícios Anteriores
339030: Material de Consumo..................................................................................................R$ 19.440,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR...................................................................................R$ 19.440,00

Art. 2º Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no artigo 1º deste
Decreto, será utilizado o superávit financeiro do exercício de 2021, no valor total de R$ 19.440,00
(dezenove mil quatrocentos e quarenta reais), proveniente da seguinte forma:

FONTE: 950 PROGRAMA CRESCER EM FAMÍLIA – DELIBERAÇÃO N° 55/2016 – Exercícios
Anteriores...................................................................................................................................R$ 19.440,00

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme descritas nos artigos 1º
e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela Lei Municipal nº 3.338/2021, com vigência
nos exercícios de 2022 a 2025, e, na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal
nº 3.350/2021.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE
FEVEREIRO DE 2022.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TamYDP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2196 03 de Fevereiro de 2022  PG. 5/17

 

                              
                      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                      “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            

                                 Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                     CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 
 

1 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 203/2021 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ  n° 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADO: LARISSA GABRIELA CANDIDO DA SILVA 

CPF nº 801.693.739-08 
 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 008/2021 – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº.005/2021  
 

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERÁRIO, EM CARÁTER 
ESTRITAMENTE EMERGENCIAL, SUPLEMENTAR E TEMPORÁRIO, SEM VÍNCULO EMPREGATÍCIO E DE 
SUBORDINAÇÃO, JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA/PR 
– FUNÇÃO: OPERÁRIO 40H 

 
DO ACRÉSCIMO E DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

(art. 57, II da Lei 8.666/93) 
 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Será acrescido a importância de R$ 442,00 (quatrocentos e quarenta e dois reais), que 

corresponderá à finalização do contrato que deverá expirar em 30 de janeiro de 2022. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA: Inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato nº 203/2021 de 23 de 

julho de 2021. 
 
                                                               Nova Londrina - Pr, 20 de janeiro de 2022. 
                                           

 
MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES 

Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 
 
 

                
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TamYDP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2196 03 de Fevereiro de 2022  PG. 6/17

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 020/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: K & M MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
CNPJ nº 40.892.801/0001-23

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 096/2021.

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS QUE
SERÃO UTILIZADOS NO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA, COM RECURSO ORIUNDO DA
PROPOSTA 09.220.022000117007 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

4 - VALOR: R$ 47.599,92 (quarenta e sete mil, quinhentos e noventa e nove reais e noventa e dois centavos).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os equipamentos deverão ser entregues e se houver necessidade, instalados nos
locais indicados pela Secretaria Municipal de Saúde em até 10 (dez) dias após o recebimento da solicitação de
despesas.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/02/2022 à 02/02/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 02 de fevereiro de 2022.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TamYDP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2196 03 de Fevereiro de 2022  PG. 7/17

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 021/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: EDU ART - SOLUÇÕES DIGITAIS LTDA.
CNPJ nº 12.031.762/0001-34

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 096/2021.

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS QUE
SERÃO UTILIZADOS NO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA, COM RECURSO ORIUNDO DA
PROPOSTA 09.220.022000117007 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

4 - VALOR: R$ 19.600,00 (dezenove mil e seiscentos reais).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os equipamentos deverão ser entregues e se houver necessidade, instalados nos
locais indicados pela Secretaria Municipal de Saúde em até 10 (dez) dias após o recebimento da solicitação de
despesas.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/02/2022 à 02/02/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 02 de fevereiro de 2022.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TamYDP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2196 03 de Fevereiro de 2022  PG. 8/17

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 022/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: VIOLA MIX MOVEIS - EIRELI.
CNPJ nº 36.953.803/0001-08

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 096/2021.

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS QUE
SERÃO UTILIZADOS NO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA, COM RECURSO ORIUNDO DA
PROPOSTA 09.220.022000117007 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

4 - VALOR: R$ 18.150,00 (dezoito mil, cento e cinquenta reais).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os equipamentos deverão ser entregues e se houver necessidade, instalados nos
locais indicados pela Secretaria Municipal de Saúde em até 10 (dez) dias após o recebimento da solicitação de
despesas.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/02/2022 à 02/02/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 02 de fevereiro de 2022.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TamYDP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2196 03 de Fevereiro de 2022  PG. 9/17

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 023/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME.
CNPJ nº 11.138.213/0001-09

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 096/2021.

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS QUE
SERÃO UTILIZADOS NO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA, COM RECURSO ORIUNDO DA
PROPOSTA 09.220.022000117007 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

4 - VALOR: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os equipamentos deverão ser entregues e se houver necessidade, instalados nos
locais indicados pela Secretaria Municipal de Saúde em até 10 (dez) dias após o recebimento da solicitação de
despesas.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/02/2022 à 02/02/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 02 de fevereiro de 2022.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TamYDP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2196 03 de Fevereiro de 2022  PG. 10/17

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 024/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: M.K.R. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP.
CNPJ nº 31.499.939/0001-76

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 096/2021.

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS QUE
SERÃO UTILIZADOS NO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA, COM RECURSO ORIUNDO DA
PROPOSTA 09.220.022000117007 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

4 - VALOR: R$ 6.150,00 (seis mil, cento e cinquenta reais).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os equipamentos deverão ser entregues e se houver necessidade, instalados nos
locais indicados pela Secretaria Municipal de Saúde em até 10 (dez) dias após o recebimento da solicitação de
despesas.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/02/2022 à 02/02/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 02 de fevereiro de 2022.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TamYDP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2196 03 de Fevereiro de 2022  PG. 11/17

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 025/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: MMH MED COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. ME.
CNPJ nº 21.484.336/0001-47

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 096/2021.

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS QUE
SERÃO UTILIZADOS NO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA, COM RECURSO ORIUNDO DA
PROPOSTA 09.220.022000117007 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

4 - VALOR: R$ 5.427,84 (cinco mil, quatrocentos e vinte e sete reais e oitenta e quatro centavos).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os equipamentos deverão ser entregues e se houver necessidade, instalados nos
locais indicados pela Secretaria Municipal de Saúde em até 10 (dez) dias após o recebimento da solicitação de
despesas.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/02/2022 à 02/02/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 02 de fevereiro de 2022.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TamYDP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2196 03 de Fevereiro de 2022  PG. 12/17

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 026/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: MARILICE KEIL.
CNPJ nº 27.075.106/0001-00

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 096/2021.

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS QUE
SERÃO UTILIZADOS NO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA, COM RECURSO ORIUNDO DA
PROPOSTA 09.220.022000117007 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

4 - VALOR: R$ 3.160,00 (três mil, cento e sessenta reais).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os equipamentos deverão ser entregues e se houver necessidade, instalados nos
locais indicados pela Secretaria Municipal de Saúde em até 10 (dez) dias após o recebimento da solicitação de
despesas.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/02/2022 à 02/02/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 02 de fevereiro de 2022.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TamYDP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2196 03 de Fevereiro de 2022  PG. 13/17

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 027/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: CIRURGICA IZAMED LTDA.
CNPJ nº 12.967.916/0001-02

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 096/2021.

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS QUE
SERÃO UTILIZADOS NO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA, COM RECURSO ORIUNDO DA
PROPOSTA 09.220.022000117007 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

4 - VALOR: R$ 3.032,00 (três mil e trinta e dois reais).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os equipamentos deverão ser entregues e se houver necessidade, instalados nos
locais indicados pela Secretaria Municipal de Saúde em até 10 (dez) dias após o recebimento da solicitação de
despesas.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/02/2022 à 02/02/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 02 de fevereiro de 2022.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TamYDP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2196 03 de Fevereiro de 2022  PG. 14/17

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 028/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES.
CNPJ nº 32.593.430/0001-50

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 096/2021.

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS QUE
SERÃO UTILIZADOS NO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA, COM RECURSO ORIUNDO DA
PROPOSTA 09.220.022000117007 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

4 - VALOR: R$ 2.859,94 (dois mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e noventa e quatro centavos).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os equipamentos deverão ser entregues e se houver necessidade, instalados nos
locais indicados pela Secretaria Municipal de Saúde em até 10 (dez) dias após o recebimento da solicitação de
despesas.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/02/2022 à 02/02/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 02 de fevereiro de 2022.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TamYDP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2196 03 de Fevereiro de 2022  PG. 15/17

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”

Pr Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 029/2022

1 – PARTES

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR.
CNPJ n°. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: KMÉDICA PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR LTDA.
CNPJ nº 10.675.016/0001-58

2 - LICITAÇÃO MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 096/2021.

3 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS QUE
SERÃO UTILIZADOS NO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA RITA DE CÁSSIA, COM RECURSO ORIUNDO DA
PROPOSTA 09.220.022000117007 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

4 - VALOR: R$ 600,00 (seiscentos reais).

5 - PRAZO PARA ENTREGA: Os equipamentos deverão ser entregues e se houver necessidade, instalados nos
locais indicados pela Secretaria Municipal de Saúde em até 10 (dez) dias após o recebimento da solicitação de
despesas.

6 - VIGÊNCIA DO CONTRATO: 02/02/2022 à 02/02/2023.

7 - FORO: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 02 de fevereiro de 2022.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TamYDP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2196 03 de Fevereiro de 2022  PG. 16/17

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 028/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 19/2022

A Secretaria Estratégica de Administração do município de Nova Londrina, Estado do

Paraná, torna público com base no disposto do art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93, a

Dispensa de Licitação nº. 019/2022 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando

o presente processo, em favor da empresa DRUZIAN & ANSELMI LTDA., inscrita no CNPJ
nº. 26.894.087/0001-81, para a AQUISIÇÃO DE ACCESS POINT (PONTO DE ACESSO)
PARA FORNECIMENTO DE INTERNET WIRELESS PARA ATENDER A DEMANDA DO
PROJETO "CIDADE DIGITAL" NA QUAL OCORRERÁ A DISPONIBILIZAÇÃO DE
ACESSO GRATUITO A INTERNET EM PRAÇAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO, no valor

total de R$17.590,00 (dezessete mil quinhentos e noventa reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE FEVEREIRO DE 2022.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TamYDP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2196 03 de Fevereiro de 2022  PG. 17/17

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
“PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ

2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 028/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 019/2022

A Secretaria Estratégica de Administração do município de Nova Londrina, Estado do
Paraná, neste ato representada pelo Sr. Geraldo Pereira da Silva, ratifica a Dispensa de
Licitação nº 19/2022, nos termos do Artigo 24 caput, inciso II, respectivamente, da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2022
Contratada: DRUZIAN & ANSELMI LTDA.
CNPJ nº. 26.894.087/0001-81

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ACCESS POINT (PONTO DE ACESSO) PARA
FORNECIMENTO DE INTERNET WIRELESS PARA ATENDER A DEMANDA DO
PROJETO "CIDADE DIGITAL" NA QUAL OCORRERÁ A DISPONIBILIZAÇÃO DE
ACESSO GRATUITO A INTERNET EM PRAÇAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO.

Valor Total: R$17.590,00 (dezessete mil quinhentos e noventa reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE FEVEREIRO DE 2022.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código TamYDP neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2022-02-03T18:08:56-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




